АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2021   г.                               ПРОЕКТ
 О внесении изменений и дополнений в постановление
 №61 от 19.06.2020 г. «Об утверждении перечня первичных средств  пожаротушения  для индивидуальных жилых домов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального Закона от 15.02.2006 г.), Правил противопожарного режима в Российской Федерации ,утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. №1479  , протестом Прокуратуры Солнцевского района ,  в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Шумаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  изменения и дополнения в постановление администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области № 61 от 19.06.2020 г. «Об утверждении перечня первичных средств  пожаротушения  для индивидуальных жилых домов», а именно в примечании №1 приложения №1 (абзац 7) текст изложить в следующей редакции:
Размещение первичных средств пожаротушения в коридорах, проходах не должно препятствовать безопасной эвакуации людей.  Огнетушители следует располагать  на видных  местах вблизи от выходов из помещений на высоте не более 1,5 метра до верха корпуса огнетушителя либо в специальных подставках из негорючих материалов , исключающих падение или опрокидывание.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы Шумаковского сельсовета                                                              Л.А.Махортова